
令和 2 年 5 月 29 日 

PTA 会員各位 
 

城端小学校 PTA 会長 

小原治五右衛門 

 

6 月予定の PTA 活動について 
 
 初夏の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は PTA 活

動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 
 さて、６月に実施を予定しておりました PTA 活動ですが、学校再開による南砺市教育委員

会、城端小学校の発表を踏まえ、PTA 執行部・運営委員会で学校とも協議の結果、今年は下記

の行事の中止・延期を決定しましたので、お知らせいたします。 
 
記 

 
一、自転車教室の延期 

  (安全・環境委員会より) 

  ※家庭での時間や、夏休み中にも自転車を利用する機会が多いため、実施方法を検討中で

す。また、自転車点検についても決まり次第ご案内いたします。 
 
二、給食試食会の中止 

  (教養・衛生委員会より) 

  児童・保護者の密集を避けるため、中止となります。 
 
三、救命講習会の中止 

  (安全・環境委員会より) 

  集団での指導が受けられないため、中止となります。 

  ※城端小学校より 

  定期健康診断が未実施であること、更衣室やプールサイドが密閉・密集となること等の理 

  由により、今年度はプールでの水遊び・水泳の学習をしないことを考えています。 
 
 
 子供たちをはじめ、参加者、関係者の健康・安全面を第一に考慮した結果、苦渋の決断では

ございますが中止することにいたしました。 
 
 開催を楽しみにしてくださった皆様には、急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、ご理

解をいただきますようお願い申し上げます。 
 
 尚、この度の「子ども生活・学習アンケート」では、160 件の回答をいただきました。ご協

力ありがとうございました。アンケート結果は、後日、ホームページで発表するほか、先生方

とも声を共有し、今後の PTA 活動に生かしてまいりますので、引き続きよろしくお願い申し上

げます。 

x-apple-data-detectors://1/

